

Код территории по ОКАТО	Код кредитной организации			
	по ОКПО	основной государственный регистрационный номер	регистрационный номер (/порядковый номер)	БИК
45	42881635	1027739186914	3287	044525880

**Консолидированный отчет о прибылях и убытках
за 2011 год**

Сокращенное фирменное наименование головной кредитной организации ОАО «ББРР»
Почтовый адрес 129594, г. Москва, Суцевский вал, д.65, корп.1

Код формы по ОКУД 0409803
Квартальная (Годовая)
тыс. руб.

Номер строки	Статьи консолидированного отчета о прибылях и убытках	Данные на отчетную дату	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	6 241 877	5 964 140
1.1	От размещения средств в кредитных организациях	362 177	274 505
1.2	От ссуд, предоставленных клиентам, не являющимся кредитными организациями	3 908 500	4 500 884
1.3	От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0	0
1.4	От вложений в ценные бумаги	1 971 200	1 188 751
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	2 398 229	3 051 244
2.1	По привлеченным средствам кредитных организаций	22 813	23 826
2.2	По привлеченным средствам клиентов, не являющимся кредитными организациями	2 043 751	2 598 587
2.3	По выпущенным долговым обязательствам	331 665	428 831
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	3 843 648	2 912 896
4	Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	-1 018 479	-538 078
4.1	Изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам	-96 041	-142 468
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери	2 825 169	2 374 818
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-282 268	967
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	-47 436	71 549
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	0	-380
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	487 140	156 705
10	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты, всего, в том числе:	-276 356	15 418
10.1	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты участников группы - нерезидентов	0	0
11	Доходы от участия в капитале других юридических лиц	673	28
12	Комиссионные доходы	2 563 143	2 172 556
13	Комиссионные расходы	337 603	272 335
14	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	34 164	-27 212
15	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения	0	0
16	Изменение резерва по прочим потерям	-150 552	-340 207
17	Прочие операционные доходы	1 336 211	272 195
18	Чистые доходы (расходы)	6 152 285	4 424 102
19	Операционные расходы	3 807 444	2 984 207
20	Чистые доходы, участников группы, не являющихся кредитными организациями, от нефинансовой деятельности	0	0
21	Прибыль (убыток) до налогообложения	2 344 841	1 439 895
22	Начисленные (уплаченные) налоги	481 522	578 842
23	Прибыль (убыток) после налогообложения	1 863 319	861 053
24	Выплаты из прибыли после налогообложения, всего, в том числе:	0	0
24.1	Распределение между акционерами (участниками) в виде дивидендов	0	0

Номер строки	Статьи консолидированного отчета о прибылях и убытках	Данные на отчетную дату	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
24.2	Отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	0	0
25	Доля прибыли (убытка) зависимых организаций после налогообложения	0	0
26	Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период	1 863 319	861 053
26.1	Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период, принадлежащая (принадлежащий) группе	1 761 976	570 887
26.2	Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период, принадлежащая (принадлежащий) малым акционерам (участникам)	101 343	290 166

Президент

Курцер Григорий Маркович

Старший Вице-Президент - Главный бухгалтер

Журавлева Нина Анатольевна

25.01.2012